1

2023 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 杉本 光生

 (コード番号：4482  東証グロース)

問 合 せ 先 専務取締役 CFO  蓮本  泰之

 (TEL 03-6435-8151)

株式会社ストラテジー・アドバイザーズとの

資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、2023 年２月 14 日開催の取締役会において、以下の通り、株式会社ストラテジー・アドバイザーズ

と資本業務提携を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本業務提携の内容

当社から、株式会社ストラテジー・アドバイザーズ（以下「同社」）の発行する普通株式を取得するととも

に、両社の共通した事業領域である上場企業に対する次の分野で業務提携を行います。

（１）下記分野での相互顧客紹介、サービスの共同提案、及びサービス提供

①資本市場コンサルティング分野

・中期経営計画策定支援、株価上昇の為の IR 戦略の構築、コーポレートガバナンス戦略

・アクティビスト対応

・上場支援

②ESG コンサルティング（ガバナンス戦略コンサルティング）分野

 コーポレートガバナンス改革を主軸に、ダイバーシティ、人的資本経営支援、

③研修事業

 次世代経営リーダー育成、DE&I の推進

（２）新製品、新サービスの研究、及び開発

（３）当社から同社への出資（出資比率は 10％未満）

   なお、出資金額は当社の直前連結会計年度の末日における連結純資産額および連結資本金額のいずれに

対しても 10％未満であります。

２．資本業務提携の目的

当社は、IR 活動の充実を通じた資本市場の効率化、及び上場企業の企業価値の最大化を目的に、株主優待制

度と株主管理の DX を融合させた「プレミアム優待倶楽部」、機関投資家マーケティングツール「IR-navi」、及

び統合報告書の企画制作・コンサルティングを行う「ESG ソリューション事業」等を展開する IR・SR 活動の総

2

合コンサルティング企業です。

特に、ESG 分野では、気候変動等のリスクへの対応や新たな収益機会を評価するベンチマークとしての国連

の持続可能な開発目標（SDGs）等を関連付けながら、効果的な ESG 開示を支援しております。

 一方、ストラテジー・アドバイザーズ社は、「優れたコーポレートガバナンス」で社会と調和しながら株主

を中心とするすべてのステークホルダーの利益を最大化することを目的とした、ESG の総合コンサルティング

会社です。

 2014 年にはスチュワードシップ・コード、2015 年にはコーポレートガバナンス・コードの導入等により、

社外取締役の増加等コーポレートガバナンス改革が進んでおります。また、株式持ち合いの解消、株価の低迷、

アクティビズムの活発化、敵対的買収増加、非財務情報の開示充実等、資本市場コンサルティングのニーズは

大きく高まっております。

 本業務提携により、両社の顧客ネットワーク の共有、潜在顧客の相互紹介活動、及び新製品、新サ

ービスの企画等が可能となります。

３．資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ストラテジー・アドバイザーズ

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座一丁目 27 番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤田 勉

（４） 事 業 内 容 ・資本市場コンサルティング事業

・ESG コンサルティング事業

・研修事業

（５） 資 本 金 272,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年６月１日

（７） 当事業会社間の関係

資本関係       ：該当事項はありません。

人的関係       ：該当事項はありません。

取引関係       ：該当事項はありません。

関連当事者への該当状況：該当事項はありません。

（注）本件は適時開示基準を超えない任意開示であります。「大株主及び持ち株比率」及び「当該会社の連結

経営成績及び連結財政状態」については、先方の要請により記載を省略しております。

４．日程

（１）取締役会決議日       ：2023 年２月 14 日

（２）資本及び業務提携契約締結日 ：2023 年２月 14 日

（３）第三者割当増資の払込日   ：2023 年５月 31 日

５．今後の見通し

本資本業務提携による当社グループ連結業績へ与える影響は軽微でありますが、今後、公表すべき事項は発生

した場合には、速やかに開示いたします。

以 上